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Regulering av fisket etter blåkveite i 2010 
 
Blåkveite en langlivet art der hunnfisken ikke er kjønnsmoden før ved 8-10 års alder. Det gjør 
at det er viktig å rette beskatningen inn mot fangst av stor, voksen fisk. Blåkveite er en 
fiskeart som bare tåler et relativt lavt fiskepress. Gytebestanden har vært lav siden slutten av 
1980 – årene. Det er indikasjoner på en gradvis økning i bestanden utover på 1990 - tallet og 
frem til 2004. Fra 2004 har dette endret seg noe og gytebestandsestimatet har flatet ut. Dette 
kan ses i sammenheng med at det er fisket mer enn 13 000 tonn årlig etter 2004. For å sikre 
fortsatt vekst i bestanden anbefaler derfor ICES fortsatt at fangstene ikke overstiger 13 000 
tonn totalt per år til det foreligger bedre informasjon, og en klar bekreftelse på økt 
bestandstørrelse. Direktefisket etter blåkveite bør derfor forbeholdes kystfartøy som fisker 
med passive og selektive redskaper. Bifangst i andre fiskeri må søkes holdt på et minimum. 

 
Norges Kystfiskarlag ber om at det videreføres et begrenset tradisjonelt fiske etter blåkveite 
for konvensjonelle fartøy under 28 meter. Direktefiske etter blåkveite ut over dette bør fortsatt 
være forbudt av bestandsmessige hensyn, og bifangst søkes holdt på et minimum. 
 
Norges Kystfiskarlag anser økningen i fisket etter blåkveite med trål og aktive redskaper i 
perioden fra 2004 for å ha vært i strid med fiskeriavtalens intensjoner frem til 2009. Dette 
fisket med trål og aktive redskaper etter 2004 kan være en direkte årsak til at bestanden av 
blåkveite etter 2004 har stagnert. Fra 1. halvår 2003 til 1. halvår 2005 var det en 20 dobling av 
trålflåtens fangst av blåkveite. På bakgrunn av dette uttrykte fiskeridirektøren på 
reguleringsmøtet våren 2005 sin bekymring over fangstøkningen og ønsket å stramme inn 
bifangstreglene i blåkveitefisket for trål og den konvensjonelle havfiskeflåten. 
Havforskningsinstituttet uttrykte den gang også bekymring over det de så på som en 
liberalisering i dette fisket.  

 

For å sikre fortsatt vekst i bestanden, bør derfor et direktefiskefiske etter blåkveite fortsatt 
foregå som et begrenset kystfiske i tradisjonelt omfang, med konvensjonelle redskaper.  

 
Norges Kystfiskarlag gjentar kravet om at fisket etter blåkveite med trål må begrenses. 

 
 
Fordeling: 
Fisket etter blåkveite i 2010 forbeholdes konvensjonelle fartøy under 28 meter. Bifangst i 
trålfisket og eventuelt direktefiske må fastsettes til et minimum. 

 
Regulering: 
Norges Kystfiskarlag mener det er grunnlag for å øke maksimalkvotene i fisket etter blåkveite 
på bakgrunn av fangst og deltakelse i 2009 og fastsatt kvote for 2010. I den norsk – russiske 



fiskeriavtalen for 2010 er Norge og Russland enige om en fordelingsnøkkel for blåkveite: 
Norge 51 %, Russland 45 % og tredjeland 4 %. Samtidig er det fastsatt en totalkvote på 15. 
000 tonn per år for 2010, 2011 og 2012. Dette innebærer 7.650 tonn blåkveite årlig til Norge. 
Etter avsetning av 750 tonn til forskning og ca. 2.800 tonn til trålere og konvensjonelle 
havfiskefartøy, vil kystflåten få ca. 4.100 tonn. 
Norge og Russland ble enige om å oppheve forbudet mot direktefisket etter blåkveite fra 
2010. Evt. faste kvoter per fartøy i trålflåten og i den konvensjonelle havfiskeflåten bør settes 
til maksimum 25 tonn per fartøy. En reduksjon i tillatt andel for trålflåten vil sammen med 
justeringen av nivået for forskningsfangst gi grunnlag for å øke kystflåtens kvotegrunnlag.  

 
En reduksjon i trålflåtens kvote vil legge til rette for en beskjeden økning av kystflåtens 
maksimalkvoter i tråd med de krav Norges Kystfiskarlag tidligere har fremmet. 

 

Reduksjonen i forskningsfangsten må komme kystflåten til gode i form av økte 
maksimalkvoter i det direkte fisket etter blåkveite for fartøy under 28 m. 

 

Det vises til at lave maksimalkvoter kombinert med korte fangstperioder har gitt redusert 
lønnsomhet i blåkveitefisket de senere år. Samtidig har signaler om en mulig fremtidig 
stengning generelt bidratt til å opprettholde en høy deltakelse. Den strenge reguleringen med 
korte fangstperioder som har hatt som hensikt å begrense uttaket av blåkveite, har 
vanskeliggjort avviklingen av fisket. Korte sesonger kombinert med lange avstander til feltet 
og vanskelige værforhold har gitt en unødvendig hektisk sesongavvikling som i mange 
tilfeller har gått på akkord med det forsvarlige. ”Skipperfiske” og ulike former for 
samarbeidsløsninger der fisket har utviklet seg til et kappfiske og regelverket i en del tilfeller 
er blitt omgått, har oppstått som et resultat av dette.  

 

Det er derfor viktig å legge til rette for en regulering som i tillegg til å begrense uttaket av 
blåkveite også har som formål å sikre en forsvarlig avvikling av fisket. Dette innebærer at 
fangstperioden for blåkveite må utvides for å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 

 

Dersom to fangstperioder fortsatt legges til grunn må det også i 2010 tillates å fullføre fisket i 
andre periode for de fartøy som allerede har påbegynt fisket i første periode. 

 

En utvidelse av fangstperioden innenfor tidsrommet mai t. o. m august antas å ha positive 
markedsmessige effekter som vil kunne bedre lønnsomheten. Fortsatt bruk av 
maksimalkvoter, og økt kontroll med at deltakerbegrensningene overholdes vil hindre at 
uttaket av blåkveite øker selv om fangstperioden utvides. Å tilrettelegge for økt lønnsomhet, 
økte maksimalkvoter og en mer forsvarlig avvikling av fisket vil i seg selv kunne ha 
fangstregulerende effekt. Dette ved at initiativene til kappfiske og omgåelse av regelverket 
reduseres.  

 
Fangstnivå og deltakelse tilsier at det ikke er grunnlag for å foreta en stengning av 
blåkveitefisket. Gjentatte signaler om en mulig stengning vil derimot ha en uheldig effekt ved 
at det bidrar til å opprettholde en ”kunstig høy” deltakelse. 



 
Kystflåtens direktefiske må fortsatt reguleres som et åpent fiskeri. 

 

Eventuelle endringer i fastsatte fangstperioder må varsles god tid i forveien, slik at flåten gis 
nødvendig tid til omstilling. 

 

 

Landsstyrets vedtak: 
 

• Fisket etter blåkveite i 2010 gjennomføres som et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang med konvensjonelle redskaper. Fisket videreføres som et åpent fiskeri med 
påmelding.  

 
• Følgende maksimalkvoter bes lagt til grunn:  

 
Fartøylengde Maksimalkvote 

 0 – 13,99 meter 15 tonn 
14 – 19,99 meter 20 tonn 
20 – 27,99 meter 25 tonn 

 
Bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote. 

 
• Den enkelte fartøyeier må kun tillates å delta med ett fartøy. 

 
• For å sikre en forsvarlig avvikling av fisket, og av hensyn til lønnsomhet/marked og 

beskatningsmønster må direktefiske åpnes fra 1. mai til 31. august.  
 
• Det bør vurderes å fastsette en siste dato for oppstart av blåkveitefisket der eventuelle 

ubenyttede fartøykvoter i henhold til påmelding kan refordeles etter denne dato. 
 

• For å begrense bifangstfisket av blåkveite, samtidig som det tas hensyn til uunngåelig 
bifangst, må det avsettes en bifangstkvote begrenset til maksimalt 25 tonn per fartøy 
for trål og konvensjonelle fartøy over 28 meter. Det må ikke tillates direktefiske etter 
blåkveite i havfiskeflåten.  

 
• Det må videre gjeninnføres maksimal innblandingsprosent på 5 % blåkveite pr trålhal. 

I dag tillates innblandingen målt opp mot total fangst per tur i annet fiske, noe som gir 
mulighet for direkte trålfiske etter blåkveite og dermed uønsket høy beskatning i 
kystnære blåkveitefelt. 

 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter 
blåkveite nord for 62° N i 2010. 
 
 Enstemmig vedtatt. 
 
 


